1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.11.01
455
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

01.11.2018
№

455

	О создании рабочей группы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости

Во исполнение Послания Главы Чувашской Республики М.В. Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2017 год по проведению акции «Народная инвентаризация» и в целях реализации мероприятий по актуализации сведений, необходимых для формирования базы данных, используемых для исчисления имущественных налогов, администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу группы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости.

2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости (приложение № 1).

2.2. Состав рабочей группы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости (приложение № 2).

2.3. Медиа-план по освещению проводимых мероприятий в средствах массовой информации (приложение № 3).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 03.02.2017 № 25 «О создании рабочей группы по «Народной инвентаризации» объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района (Иванова Н.В.).

Глава администрации

Красноармейского района                                                               А.Н. Кузнецов
	Приложение № 1

к  постановлению администрации Красноармейского района

от 01.11.2018   №  455

Положение

о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости,
расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики,
на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности,
а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости

I. Общие положения

Рабочая группа по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости (далее - рабочая группа) создается в целях реализации мероприятий по актуализации сведений, необходимых для формирования базы данных, используемых для исчисления имущественных налогов.

II. Основные задачи

Основными задачами рабочей группы являются:

- выявление объектов недвижимости,  земельных участков, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые отсутствуют правоустанавливающие документы, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости, в том числе с помощью выездных мероприятий;

- выработка предложений по организации работы и принятию действенных мер, способствующих оформлению права собственности граждан на земельные участки и иные объекты недвижимости;

- выработка предложений по организации работы с гражданами по популяризации необходимости регистрации в органах Росреестра ранее возникших прав.

III Организация деятельности

3.1. В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, его заместитель, секретарь, представитель Управления Росреестра по Чувашской Республике, кадастровый инженер, представители общественности.

3.2. Заседание рабочей группы проводит руководитель рабочей группы или его заместитель. Руководитель рабочей группы утверждает план работы рабочей группы, формирует повестку заседания рабочей группы.

3.4. Секретарь рабочей группы готовит материалы, необходимые для проведения заседания и направляет их членам рабочей группы, ведет протокол заседания.

3.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, и могут носить выездной характер.

3.6. Выработанные предложения и рекомендации оформляются протоколом заседания рабочей группы.

	Приложение № 2

к  постановлению администрации Красноармейского района

от 01.11.2018   №  455

Состав рабочей группы по выявлению объектов недвижимости,
расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики,
на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности,
а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости

	Григорьев Яков Михайлович
	- заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии (руководитель  рабочей группы)

	Иванова Наталия Вадимовна
	- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района (заместитель руководителя рабочей группы)

	Семенова Ирина Витальевна
	- ведущий специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района (секретарь рабочей группы)

	Владимирова Людмила Георгиевна
	- начальник финансового отдела администрации Красноармейского района

	Долгов Владимир Витальевич
	- глава Алманчинского сельского поселения (по согласованию)

	Николаева Полина Ивановна
	- глава Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию)

	Ефимова Галина Георгиевна
	- глава Исаковского сельского поселения (по согласованию)

	Платонов Дмитрий Федорович
	-  глава Караевского сельского поселения (по согласованию)

	Моисеев Павел Сергеевич
	- глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	Фомин Валерий Юрьевич
	- глава Пикшикского сельского поселения (по согласованию)

	Димитриева Надежда Ивановна
	- глава Убеевского сельского поселения (по согласованию);

	Михайлов Геннадий Валентинович
	- глава Чадукасинского сельского поселения (по согласованию);

	Петров Василий Николаевич
	- глава Яншихово-Челлинского сельского поселения (по согласованию)

	Лизунова Елена Викторовна
	- ведущий специалист-эксперт межмуниципального отдела по Козловскому, Красноармейскому и Цивильскому районам Управления Росреестра по Чувашской Республике  (по согласованию)

	Клементьева Оксана Валерьяновна
	- директор ООО «БТИ «Красноармейское» (по согласованию)

	Федоров Николай Яковлевич
	- кадастровый инженер ООО «БТИ «Красноармейское» (по согласованию)

	Алексеев Михаил Леонидович
	- кадастровый инженер ООО «Землеустройство» (по согласованию)

	Представители общественности (по согласованию)

	Сособственники объектов недвижимости и (или) их правообладатели (по согласованию)

	Приложение № 3

к  постановлению администрации Красноармейского района

от  01.11.2018  №  455

Медиа-план

по освещению проводимых мероприятий в средствах массовой информации
	№
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Форма работы со СМИ

	1
	О проведении работы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости
	постоянно
	Официальный сайт в сети Интернет

	2.
	О ходе работы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости
	постоянно
	Официальный сайт в сети Интернет

	3
	О результатах проведения работы по выявлению объектов недвижимости, расположенных на территории Красноармейского района Чувашской Республики, на которые в установленном порядке не зарегистрировано право собственности, а также заброшенных и неиспользуемых объектов недвижимости
	ежемесячно
	Официальный сайт в сети Интернет

PAGE